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Fundusze inwestycyjne 

Bank kontynuował dystrybucję otwartych funduszy 
inwestycyjnych Arka BZ WBK (zarządzanych przez 
BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 
S.A.), w tym również funduszy specjalizujących się  
w określonych rynkach geograficznych i branżowych, 
takich jak Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschod-
niej Europy FIO oraz Arka BZ WBK Rozwoju Nowej 
Europy FIO. Ponadto rozpoczął sprzedaż funduszu  
Arka BZ WBK Energii FIO (inwestycje w walory spółek 
związanych z branżą energetyczną) oraz uczestniczył 
w publicznej subskrypcji transzy detalicznej certyfika-
tów funduszy zamkniętych: Arka BZ WBK Fundusz 
Rynku Nieruchomości 2 FIZ, oraz Arka BZ WBK Akcji 
Środkowej i Wschodniej Europy FIZ. 

 Karty debetowe 

Nowe propozycje w ramach oferty kart 
debetowych 

W maju 2008 roku katalog wydawanych przez bank 
kart debetowych został rozszerzony o kartę Visa 
Wydajesz & Zarabiasz, którą wyposażono w unikalny 
na polskim rynku program premiowy. Zgodnie z zało-
żeniami programu, od każdej przeprowadzonej i rozli-
czonej transakcji bezgotówkowej klient otrzymuje zwrot 
środków na konto w wysokości 1% wartości transakcji. 
Dodatkową zaletą nowej karty jest bezpłatny dostęp 
do usług w ramach kilku sieci bankomatów. 

Propozycję produktową banku wzbogaciła ponadto 
karta debetowa Visa Electron<30 payWave wydawana 
do Konta<30 dla młodych klientów. Kartę dostosowano 
do technologii zbliżeniowej i udostępniono studentom 
w wybranych ośrodkach akademickich kraju (w War-
szawie, Wrocławiu i Poznaniu) w ramach jesiennej 
kampanii sprzedażowej. Karta Visa Electron<30 pay-
Wave została uznana za „najbardziej innowacyjny 
produkt roku 2008” w konkursie organizowanym pod 
patronatem Związku Banków Polskich w ramach kon-
ferencji Central European Electronic Card.

Bank uatrakcyjnił konstrukcję trzech kart debetowych  
z dotychczasowej oferty, dodając korzystne dla użyt-
kowników elementy cenowe i funkcjonalne. Posiada-
czom karty Visa Electron VIP oraz Visa Electron Pre-
stiż umożliwiono dokonywanie bezpłatnych wypłat we 
wszystkich bankomatach w kraju, natomiast karta Visa 
Business Electron została wzbogacona o ubezpiecze-
nie finansowe oraz wizerunek firmy wkomponowany  
w szatę graficzną awersu. 

Nowe funkcjonalności 

Od 2007 roku Bank Zachodni WBK S.A. udostępnia 
klientom usługę Verified by Visa (VbV) opartą na 
technologii 3D-Secure, która umożliwia dodatkowe 

zabezpieczanie transakcji internetowych przy pomo-
cy mechanizów autoryzacji dostępnych w serwisie 
BZWBK24 Internet. W drugim półroczu 2008 roku 
technologia 3D-Secure objęła także karty systemu Ma-
estro/MasterCard w ramach usług zabezpieczających 
MasterCard SecureCode. W konsekwencji, wszyst-
kie karty płatnicze (debetowe i kredytowe) Banku  
Zachodniego WBK S.A. mogą być wykorzystywane 
do realizacji płatności internetowych przy minimalnym 
ryzyku nieuprawnionego użycia. 

Karty debetowe (tys. sztuk) 

XII 2008

XII 2007

1 711 

1 441

+19%

08

19%

07

+19%

Od września 2008 roku wszyscy użytkownicy kart 
debetowych VISA i Maestro dla klientów indywidu-
alnych mogą korzystać z usługi Cash Back, która 
umożliwia wypłatę gotówki (jednorazowo do 200 zł) 
podczas dokonywania płatności kartą w punktach han-
dlowo-usługowych znajdujących się na terenie kraju  
i oznakowanych logo VISA Cash Back lub MasterCard/
Maestro Cash Back. 

 Produkty ubezpieczeniowe 

Działalność Banku Zachodniego WBK S.A. w zakre-
sie bancassurance dynamicznie się rozwija i nabiera 
znaczenia jako źródło dodatkowych dochodów pro-
wizyjnych. 

Bank udostępniał klientom produkty ubezpieczeniowe 
we współpracy z wiodącymi na rynku polskimi towa-
rzystwami ubezpieczeń takimi jak: Grupa Commercial 
Union, AIG i TU Europa. Ponadto, razem z Aviva Inter-
national Insurance Ltd., powołał dwa nowe towarzystwa 
ubezpieczeniowe: BZ WBK – CU Towarzystwo Ubez-
pieczeń na Życie S.A. i BZ WBK – CU Towarzystwo 
Ubezpieczeń Ogólnych S.A., których podstawowym 
zadaniem jest świadczenie usług ubezpieczeniowych 
na rzecz klientów banku. Do końca 2008 roku ww. 
spółki przejęły ochronę ubezpieczeniową produktów 
kartowych banku oraz ubezpieczenie kredytobiorców 
korzystających z kredytu gotówkowego.

Zakres dystrybuowanych przez bank ubezpieczeń 
został wzbogacony o ubezpieczenie komunikacyjne 
oferowane we współpracy z Commercial Union Towa-
rzystwo Ubezpieczeń Ogólnych S.A. Ubezpieczenie 




